
Zapytania i odpowiedzi

Pytanie nr 1:

Ubezpieczenie OC działalności. Prosimy o dodanie w rozdziale III, pkt. A, p. pkt. g SIWZ „wyklucza się 

odpowiedzialności  Ubezpieczyciela związaną ze sportami extremalnymi  (np.  skoki  na bungee),  sportami 

motorowymi, motorowodnymi i imprezami lotniczymi.

Odpowiedź:

Zamawiający  potwierdza,  że  ochroną  ubezpieczeniową  nie  będą  objęte  imprezy  związane  ze  sportami 

extremalnymi typu skok na bungee, sporty motorowe, motorowodne  i imprezy lotnicze. 

Planowane imprez są typu: sportowe- turnieje piłki nożnej, ręcznej,  biegi uliczne,  środowiskowe, Dzień 

Dziecka, festyny rodzinne, dożynki, dyskoteki szkolne, apele z udziałem uczniów, itp.

Pytanie nr 2:

Prosimy o wprowadzenie limitu w ryzyku powodzi w wysokości 2 500 000,00 zł.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 3:

W związku ze szkodą z 2012 r. w postaci pożaru części budynku mieszkalnego na kwotę 90 547,64 zł 

prosimy o opisanie działań jakie podjęła Gmina w celu zapobieżenia w przyszłości podobnym szkodom.

Odpowiedź:

Gmina prowadzi wymianę starych instalacji elektrycznych w budynkach komunalnych. Posiadamy aktualne 

badania  instalacji  elektrycznych  w komunalnych budynkach mieszkalnych.  Wszelkie  usterki  wynikające

z  przeglądu  są  odwrotnie  usuwane.  Posiadamy aktualne  przeglądy  techniczne  budynków  i  przewodów 

kominowych.

Pytanie nr 4:

Prosimy o zmniejszenie limitu do 30 000,00 zł w odpowiedzialności dla szkód elektrycznych.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 5:

Czy zakres i przedmiot ubezpieczeń określony w SIWZ jest taki sam, jak w poprzednich 3 latach. Jeśli nie, 

to prosimy o podanie, które ryzyka nie były objęte ochroną ubezpieczeniową.



Odpowiedź: 

Zamawiający informuję, iż zakres nie odbiega znacznie od tego, który był w poprzednich latach. Została 

zwiększona suma gwarancyjna w OC zarządcy dróg publicznych z 300 000,00 zł na 500 000,00 zł. Ryzyka 

bez zmian.

Pytanie nr 6:

Prosimy o podanie rocznego budżetu Gminy – łącznie ze wszystkimi jednostkami.

Odpowiedź:

Zamawiający informuję, iż dochody są na poziomie 35.182.853,27 zł, wydatki natomiast- 35.759.812,27 zł.

Pytanie nr 7:

Prosimy o podanie, czy do zadań Gminy należy:

- zaopatrzenie mieszkańców w wodę,

- dowóz dzieci do szkoły.

Odpowiedź: 

Zamawiający informuję, że zaopatrzenie mieszkańców w wodę należy do podmiotu zewnętrznego, który nie 

jest objęty ubezpieczeniem wynikającym z SIWZ.

Dowóz dzieci do szkół realizuje firma zewnętrzna. Gmina wykupuje dla dowożonych uczniów bilety na 

ogólnie dostępnych liniach autobusowych

Pytanie nr 8:

W SIWZ – strona 43 - jest zapis:

„Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje szkody będące następstwem wypadków ubezpieczeniowych...”

W związku z tym, prosimy o potwierdzenie, czy triggerem jest loss occurance.

Odpowiedź: 

Zamawiający nie potwierdza.

Pytanie nr 9:

Prosimy o podanie, czy prowadzone są usługi parkingowe.

W przypadku prowadzenia parkingu, prosimy o podanie: czy jest to parking strzeżony,  liczby miejsc 

postojowych oraz informacji czy spełnia  poniższe warunki:

1) posiada  oddzielne  miejsca  parkingowe  dla  samochodów  osobowych,  ciężarowych  

i autobusów,

2) posiada pomieszczenie dozoru, z którego osoba dozorująca widzi cały teren parkingu,

3) jest  oświetlony  w  porze  nocnej  w  sposób  pozwalający  na  dostrzeżenie  każdego  pojazdu  

z pomieszczenia dozoru,

4) posiada  łączność  telefoniczną  lub  radiową  z  Policją  (telefon  /  nadajnik  znajduje  się  



w pomieszczeniu dozoru),

5) posiada  zaporę,  szlaban  z  kolczatką  lub  inne  urządzenie  blokujące  wjazd  i  wyjazd

z  parkingu;  urządzenie  blokujące  powinno  być  otwierane,  podnoszone  lub  opuszczane  tylko

w przypadku wjazdu lub wyjazdu pojazdu; a wyjazd z parkingu może się odbyć po wydaniu pojazdu 

przez osobę dozorującą parking.

Odpowiedź:

Zamawiający informuję, iż nie posiada parkingów strzeżonych. Wydzielony parking jest ogólnie dostepny 

Jest na terenie rynku tylko strefa płatnego parkowania, gdzie mieszkań Gminy uiszczając opłatę mogą 

parkować.

Pytanie nr 10:

Prosimy o podanie, czy Zamawiający zarządza lub będzie zarządzać w najbliższych 3 latach wysypiskiem 

/składowiskiem odpadów.

Jeśli  składowisko odpadów jest  lub będzie prowadzone,  to  prosimy o podanie rodzaju odpadów

– według poniższego wykazu

19 13 07*   odpady ciekłe i wodniste  koncentraty z rekultywacji wód gruntowych, zawierające 

substancje niebezpieczne

19 13 08    odpady ciekłe i wodniste  koncentraty z rekultywacji wód gruntowych, zawierające 

substancje inne niż wymienione w 19 13 07

20 ODPADY KOMUNALNE (odpady  gospodarstw domowych i podobne handlowe, 

przemysłowe i instytucjonalne odpady) łącznie z frakcjami gromadzonymi selektywnie

20 01 frakcje selektywnie gromadzone (wyjątek 15 01)

20 01 01 papier i tektura

20 01 02  szkło

20 01 08 odpady kuchenne i stołówkowe ulegające biodegradacji

20 01 10 ubrania

20 01 11 wyroby włókiennicze

20 01 13* rozpuszczalniki

20 01 14*  kwasy

20 01 15*  alkalia

20 01 17* Fotochemikalia

20 01 19* Pestycydy

20 01 21*  świetlówki i inne odpady zawierające rtęć



20 01 23*  zużyte urządzenia zawierające chlorofluorowęglowodory

20 01 25 Oleje i tłuszcze jadalne

20 01 26* Oleje i tłuszcze inne niż wymienione w 20 01 25

20 01 27* farby, tusze, kleje i żywice zawierające substancje niebezpieczne

20 01 28  farby, tusze, kleje i żywice inne niż  te wymienione w 20 01 27

20 01 29*  detergenty zawierające substancje niebezpieczne

20 01 30 detergenty inne niż te wymienione w 20 01 29 

20 01 31*  leki cytotoksyczne i cytostatyczne

20 01 32 leki inne niż te wymienione w 20 01 31

20 01 33*  baterie i akumulatory objęte w 16 06 01, 16 06 02 lub 16 06 03 i niesortowalne baterie i 

akumulatory zawierające te baterie

20 01 34 baterie i akumulatory inne niż te wymienione w 20 01 33 

20 01 35*  zużyte urządzenia elektryczne i elektroniczne inne niż te wymienione w 20 01 21 i 20 01 

23 zawierające niebezpieczne składniki

20 01 36 zużyte urządzenia elektryczne i elektroniczne inne niż te wymienione w 20 01 21, 20 01 23 

i 20 01 35

20 01 37*   drewno zawierające substancje niebezpieczne

20 01 38  drewno inne niż wymienione w 20 01 37

20 01 39  tworzywo sztuczne

20 01 40 metal

20 01 41 odpady powstałe z czyszczenia kominów

20 01 99 inne niewymienione frakcje

20 02     odpady z ogrodów i parków (włączając odpady cmentarne)

20 02 01 odpady ulegające biodegradacji

20 02 02 gleba i kamienie

20 02 03 pozostałe odpady nie ulegające biodegradacji

20 03  pozostałe odpady komunalne

20 03 01 mieszane odpady komunalne 

20 03 02 odpady z targowisk

20 03 03 pozostałości po czyszczeniu ulic

Odpowiedź: 

Zamawiający nie  zarządza i  nie  będzie  zarządzać w najbliższych 3 latach wysypiskiem /składowiskiem 

odpadów/.



Pytanie nr 11:

Prosimy o podanie, czy planowane są imprezy z pokazem sztucznych ogni. Jeśli tak, to ile w poszczególnych 

latach ubezpieczeniowych.

Odpowiedź:

Zamawiający  przewiduje  w  ciągu  roku  dwukrotny  pokaz  sztucznych  ogni  –  w  noc  sylwestrową 

i podczas Dni Koźmina Wielkopolskiego.

Pytanie nr 12:

Prosimy o podanie, czy na terenie gminy jest straż gminna / miejska? 

Jeżeli jest, to prosimy podać liczbę osób oraz podlimit sumy gwarancyjnej.

Odpowiedź:

Zamawiający informuję, iż nie ma straży gminnej/miejskiej.

Pytanie nr 13:

Prosimy o następującą zmianę w zakresie ubezpieczenia pod literą d (strona 44):

odpowiedzialność za  szkody z  tytułu organizowanych pobytów dzieci  i  młodzieży poza placówką 

oświatowo-wychowawczą, na terenie kraju i zagranicą (np. międzyszkolna/międzynarodowa wymiana 

młodzieży) z wyłączeniem USA, Kanady, Nowej Zelandii, Australii i Meksyku.

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, iż wyłączone są USA, Kanada, Nowa Zelandia, Australia i Meksyk.

Pytanie nr 14:

Prosimy o  podanie,  czy  w  najbliższych  3  latach  Zamawiający planuje  wyjazdy dzieci  i  młodzieży do 

Meksyku.

Odpowiedź:

Zamawiający informuję, iż jednostki organizacyjne nie planują wyjazdu dzieci i młodzieży do Meksyku.

Pytanie nr 15:

Prosimy o podanie jaki jest stan dróg, kiedy były prowadzone ostatnie remonty oraz czy są przewidziane na 

rok bieżący.

Ponadto prosimy o włączenie do zakresu w SIWZ zapisów:

Zamawiający jest  obowiązany do:

- prowadzenia dokumentacji  zgłoszeń o miejscach stanowiących zagrożenia dla korzystających

z pasa drogowego, za który ubezpieczony ponosi odpowiedzialność,



- stosowania  się  do  aktualnie  obowiązujących  przepisów  prawa  w  zakresie  określenia  zasad 

odśnieżania  i  usuwania  gołoledzi  na  drogach  publicznych  oraz  przepisów  wewnętrznych 

obowiązujących u ubezpieczonego.

Odpowiedź:

Stan  dróg  jest  dobry.  Remonty  cząstkowe  prowadzone  są  każdego  roku  wiosną  i  jesienią,  również 

prowadzone były w 2013 r. 

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zapisów.

Pytanie nr 16:

Prosimy  o  podanie,  czy  budynek  mieszkalny,  w  którym  wystąpiła  szkoda  pożarowa  w  2012r.,  został 

wyremontowany i jest użytkowany.

Odpowiedź:

Zamawiający informuję, iż budynek został odremontowany i jest użytkowany.

Pytanie nr 17:

Prosimy o podanie opisu stanu technicznego budynków (dobry, dostateczny, zły) – w brakujących pozycjach 

w tabeli nr 2.

Odpowiedź: 

Opis stanu technicznego budynków został wykazany w załączniku nr 1.

Pytanie nr 18:

Prosimy o podanie, czy budynki w tabeli nr 2 lp.59,82, 83, 84 są użytkowane.

Jeśli nie, to prosimy o podanie sposobu ich zabezpieczenia.

Odpowiedź:

poz. 59 – zamykane na zamek zwykły,

poz. 82 – budynek zamykany na jeden zamek patentowy,

poz. 83 – budynek zamykany na dwa zamki patentowe, obiekt monitorowany na zewnątrz,

poz. 84 - budynek zamykany na dwa zamki patentowe, obiekt monitorowany na zewnątrz.  

Pytanie nr 19:

Prosimy o potwierdzenie że w sprawach nieuregulowanych w niniejszej SIWZ zastosowanie mają przepisy 

prawa oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia Wykonawcy

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza.



Pytanie nr 20:

Prosimy  o  potwierdzenie  że  jeżeli  OWU  wskazują  przesłanki  wyłączające  bądź  ograniczające 

odpowiedzialność Ubezpieczyciela to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający włączył je do zakresu 

ubezpieczenia w niniejszej SIWZ.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 21:

Prosimy o potwierdzenie że wyłączenia  zawarte w OWU Ubezpieczyciela  mają  zastosowanie,  chyba że 

Zamawiający włączył je do zakresu ubezpieczenia w niniejszej SIWZ.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 22:

Prosimy o  przeniesienie  klauzuli  odstąpienia  od  prawa  do  regresu  do  zbioru  klauzul  fakultatywnych  – 

dotyczy ubezpieczenia OC działalności.

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 23:

Prosimy o przeniesienie klauzuli Klauzula warunków i taryf do zbioru klauzul fakultatywnych – dotyczy 

ubezpieczenia OC działalności.

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 24:

Prosimy  o  potwierdzenie,  że  zakres  ubezpieczenia  odpowiedzialności  cywilnej  nie  obejmuje  szkód 

powstałych w związku z posiadaniem, użytkowaniem, zarządzaniem oraz administrowaniem wysypiskiem 

lub składowiskiem odpadów a także w związku z prowadzeniem działalności  związanej  z sortowaniem, 

spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza.



Pytanie nr 25:

Prosimy  o  potwierdzenie,  że  zakres  ubezpieczenia  odpowiedzialności  cywilnej  nie  obejmuje  szkód 

powstałych  w  związku  z  prowadzeniem  działalności,  medycznej,  badawczej,  farmaceutycznej  a  także 

udzielaniem świadczeń medycznych.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 26:

Prosimy  o  potwierdzenie,  że  zakres  ubezpieczenia  OC  z  tytułu  organizowania  imprez  masowych  nie 

obejmuje szkód związanych z organizacją imprez obejmujących sporty motorowe, motoro-wodne, lotnicze 

ekstremalne a także imprez, których celem jest osiągnięcie maksymalnej prędkości.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 27:

Prosimy o wykreślenie poniższego rozszerzenia dotyczącego OC zarządcy dróg publicznych:

- odpowiedzialność  za  szkody spowodowane  złym  stanem technicznym  sprzętu  i  urządzeń, 

wykorzystywanych  przez  Ubezpieczającego/Ubezpieczonego  lub,  za  którego  konserwacje  i 

przegląd  ponosi  odpowiedzialność  Ubezpieczający/Ubezpieczony  albo  wynikające  z 

wykorzystania sprzętu i urządzeń parametrach niewłaściwych ze względu na wymogi techniczne 

lub technologiczne.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 28:

Prosimy o informacje na temat stanu technicznego odcinków zarządzanych dróg i chodników.

Odpowiedź:

Stan techniczny dróg i chodników – dobry.


